



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน บ้านเมรัย หมู่ที่ ๕
๔.ราคากลาง ณ วันที่	วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๔,๒๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง	๑.แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น ๒.หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๗ แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑.นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์ (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ ๒.นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง (ลงชื่อ)..... กรรมการ ๓.นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขาฯ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ดิณพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเมรัย หมู่ที่ ๕ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๒/๖๐ เลขที่ ๕/๒๕๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
แบบ ปร.๔,ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๑ รายการ รวมเป็น	๑ แผ่น เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งจ้าง	๑๔๗,๕๕๓.๐๐	ระยะเวลาก่อสร้าง
๒	งานขยายเขตไฟฟ้า	๑๐๖,๗๐๐.๐๐	๑๒๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๒๕๔,๒๕๓.๐๐	
	ราคากลาง	๒๕๔,๒๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)	(สองแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางและได้ตรวจสอบราคาแล้ว มีมติเห็นชอบกับราคานี้ และให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลางของทางราชการเพื่อให้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุของทางราชการต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายทศพร จรุงพันธุ์เศรษฐ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายภาคภูมิ ดิณพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทศพร จรุงพันธุ์เศรษฐ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง)
หัวหน้าสำนักปลัด

รายการประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	
ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบไฟฟ้าประจำหมู่บ้าน รายการเลขที่ 1.00 งานก่อสร้าง งานไฟฟ้าภายนอก แบบเลขที่ อบต.สป.จ.2/60 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมรัย หมู่ที่ 5 ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่										
หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง ผู้ประมาณราคา นายชัยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560										
1	ก.ระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้าดำเนินการ) ขยายเขตแรงต่ำ <input type="checkbox"/> ปีกเสา ครอ. ยาว...8.00...ม. (8,9 ม.) <input type="checkbox"/> พาดสาย ยาว...0.....ม.	-	ต้น	2,500.00	-	-	-	-	-	
2	ขยายเขตแรงสูง <input type="checkbox"/> ปีกเสา ครอ. ยาว...12.00...ม. (12, 14 ม.) รวมเป็นระยะทางทั้งหมด.....ม. <input type="checkbox"/> ติดตั้งหม้อแปลง 1 เฟส ขนาด...30...KVA ติดตั้งมิเตอร์ขนาด 1 เฟส 15 แอมป์ 5 CT 30A ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าประกันการใช้ไฟฟ้า	-	ต้น	3,500.00	-	-	-	-	-	
	ขยายเขตไฟฟ้า (ตามประมาณการของไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.พระแสง)	1.00	รายการ	93,038.00	93,038.00	-	-	-	93,038.00	
	รวมเงิน				93,038.00				93,038.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน								93,038.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายการประมาณราคา

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าหมู่บ้าน	รายการเลขที่	2.00
งานก่อสร้าง	จัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมอุปกรณ์ควบคุม	แบบเลขที่	อบต.ส.บ.จ.2/60
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเมรัย หมู่ที่ 5 ตำบลสินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน		

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)		
1	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมอุปกรณ์ควบคุม เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส (3.7 KW)	2.00	เครื่อง	23,000.00	46,000.00	1,500.00	3,000.00	49,000.00		
2	เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 KW)	2.00	เครื่อง	16,000.00	32,000.00	1,100.00	2,200.00	34,200.00		
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส	2.00	ตู้	10,000.00	20,000.00	1,000.00	2,000.00	22,000.00		
4	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส	2.00	ตู้	9,000.00	18,000.00	1,000.00	2,000.00	20,000.00		
5	อุปกรณ์ประสานระบบ	1.00	รายการ	9,280.00	9,280.00	-	-	9,280.00		
6	ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าภายในระบบ ได้แก่ สายไฟฟ้าต่างๆ ปลั๊กเสียบ สวิตช์เปิด-ปิด	1.00	รายการ	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00		
	รวมเงิน				128,280.00		9,700.00	137,980.00		
	คิดเป็นเงินค่างาน							137,900.00		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเมรัย หมู่ที่ 5 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560


ระยะเวลาดำเนินงาน..... ๑๒๐วัน ซึ่งผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง
เป็นจำนวนเงิน..... ๒๕๔,๒๐๐.๐๐ บาท (..... สองแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนค่าภาษีอากรอื่นๆ ทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น
งวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) จะจ่ายเงินให้ร้อยละ ๑๐๐ ของราคาค่าก่อสร้างแต่ต้องไม่เกินราคากลางที่ทางราชการประมาณการ
ไว้เป็นเงิน..... ๒๕๔,๒๐๐.๐๐ บาท (..... สองแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) เมื่อ
ผู้รับจ้างได้ดำเนินการงานต่อไปนี้แล้วเสร็จ

- ๑.๑ ก.ระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้าดำเนินการ)
- ๑.๒ งานจัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำหยดโข่งพร้อมอุปกรณ์ควบคุม
- ๑.๓ ทดสอบหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด ๓๐ KVA.

ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาด
เรียบร้อย จนเป็นที่พอใจแก่คณะกรรมการตรวจการจ้าง

(ลงชื่อ)..........ผู้แบ่งงวดงาน
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายละเอียดโครงการ ที่ต้องดำเนินการดังนี้

๑.๑ งานขยายเขตไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้าดำเนินการ)

๑.๒ งานจัดหาและจัดติดตั้งเครื่องสูบน้ำหอยโข่งพร้อมอุปกรณ์ควบคุม

- เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบหอยโข่ง ขนาด ๕ แรงม้า ๑ เฟส (๓.๗ KW) จำนวน ๒ เครื่อง
- เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบหอยโข่ง ขนาด ๓ แรงม้า ๑ เฟส (๒.๒ KW) จำนวน ๒ เครื่อง
- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด ๕ แรงม้า ๑ เฟส จำนวน ๒ เครื่อง
- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด ๓ แรงม้า ๑ เฟส จำนวน ๒ เครื่อง
- อุปกรณ์ประสานระบบ
- ทดสอบหม้อแปลงไฟฟ้าของเดิม ขนาด ๓๐ KVA.

งบประมาณ ๒๕๔,๒๐๐ บาท

